Tris. { תְּרִיס שְׁלָשׁ scheloshah. τριημ. GAL. Trois. ITAL. Tre. GERM. Drey. HISP. Tres. ANGL. Three. } Veteres in plurali accusativo scribebant, quod nunc vulgo, Tres scribimus. Virg. 1. Æneid.

Tres Notus abreptas in saxa latensia terquet.

Cic. 1. Acad. Testarus sæpè Chrysippus tris solas esse sententias, quæ defendi possunt de finibus. Priscianus ait, Nominum, quorum genitivus pluralis ante um, syllabam, i, literam habuerit, accusativum in is terminati. Nostra tamen ætate passim ab eruditis receptum est, ut ejusmodi accusativus per a diphthongum scribatur: quum tamen Velij Longi sententia sit, ut per i solam notetur. Nam & aliquando Quintilianus incommodum per ei scribere visum est. Vide Gell. lib. 13. cap. 13.

Trisagium, τρισάγιον, ter sanctum, hymnus in Græcis Ecclesiis ille, ἡγιεῖος Ιησος, ἡγιεῖος ιησος, ἡγιεῖος ιησος. Primum ἡγιεῖος ad Patrem, secundum ad Filium, tertium ad S. Spiritum referatur. Vide Gloss. Græcob. Meursij.

Triscabina, ingenuitatis charta. Gl. vet.

Triscutria, vocantur à Iuvenale ludi admodum scuriles, liberoque homine indigni. Locus Iuven. est. Satyr. 8.

— populi frons durior hujus

Qui sedet, & spectat triscutria patriciorum.

Hanc vocem alibi non temere invenias. Videtur enim ab ipso Iuvenale ex cogitata ea forma, qua hominem insigniter furacem, trisurem appellamus. Vide ejus interpretem.

Trisecli senex, qui trium seculorum senex.

Trisexta, tertia & sexta cani solita simus. L. g. b.

Trismegistus, τρισμέγιος, Latinis ter maximum sonat. Quo cognomine dictus est Mercurius, superioris Mercurij nepos: quem fabulantur fuisse filium Nili. Hunc tamen secundum asserunt occidisse Argum, Ægyptiisque præfuisse, & leges, literasque tradidisse: sed literatum characteres, animalium, arborumque figuræ habuisse. Hic condidit urbem quam à se Hermopolin nominavit. Dictus est autem Trismegistus quod & Philosophus maximus, & sacerdos maximus, & maximus denique rex fuerit. Consueverūt enim Ægyptij ex omni Philosophorum numero sacerdotes, ac rursus ex sacerdotibus regem eligere. Hic autem ut Philosophos sapientia, ita religione sacerdotes excelluit, ac mox in imperio administrando superiores omnes reges superavit. Primus à physicis ad divinorum speculationem se erexit. Primus de majestate Dei, de dæmonum ordine, animaliumque mutationibus sapientissimè disputavit. Scripsit multa volumina, quibus arcana mysteria, & oracula paudentur. Non enim ut Philosophus tantum, sed ut Prophetæ futura sæpè predicit. Hæc ex Diodoro Siculo.

Trispastus, a, um, τριπτόπον, quod tribus orbiculis trahitur, à τριημ. & ονκια traho.